De decalogi

tū c tñ sunt imunes tam ecclesie q̄ ecclesiastice psonae: vt. L. de sacrosanc. eccl. l. sacrosancta. t de immu. eccl. c. j. li. vij. als enī nō gaudent imunitate: vt dicto. c. j. a contrario. Non enī fauendū est clericis in eo in quo iura violent: vt patet ex ne cleri. vlt mona. i diuersis capitulis. Dicit autē Jo. an. ex quo sibi papa nō reseruat hanc absolutionem: alij cōcedere videt: verūtāmē si clerici non cōpulsi dicta soluerent: tunc receptores hunc canonem nō incurrerēt nec tenerent ad restitutionē. Octauia excōicatio est de imponētibus clericis collecta tallias exactiōes t similia. Et ponit primo de imunitate eccl. in. c. nō minus: qđ est cōcilij lateraneh. vbi summarie dicit q̄ talia imponentes clericis vel ecclesijs: aut illo/rū iurisdictionē usurpantes: si moniti non desistunt: excōicati sunt cū suis fautorib: potest tamē clerus in necessitate p̄bere sub sidia: absq̄ tamē omni coactione. Postea eo. ti. in. c. aduersus. in cōcilio generali renouatū est illud statutū: cū hac tamē restrictione: q̄ roman⁹ pontifex p̄misus cōsulat cui⁹ interest cōmunib⁹ vtilitatib⁹ puidere: deinde cassat cōstitutiōes t sentētias laicorum ipas ecclias granātiū ac in fine subiungit: q̄ rectores t filies excōicati ppter grauamina p̄missa: remaneāt excōicati etiā p̄ depositū officiū: t nihilomin⁹ etiā excōicati sūt etiā successores: nisi satisfecerit infra mēsem. Et de eodē habet eo. ti. c. vlt. li. vi.

Et si querit cur pingui⁹ p̄uisum est in excōicatione p̄cedenti h̄ exigentes pedagia: guidagia: gabellas tē. cū ibidē sine monitione p̄ua canonē incidat q̄ hic h̄ exigentes vel imponētes tallias: collectas vel similes exactiōes vbi reqrif monitio p̄ua. Ad hoc dicendū q̄ in casu p̄cedēti maius iminet piculi i gabellis t silib⁹: qz soluūt rōne rerū q̄ deferunt: nā nolēs soluere patet graue p̄iudiciū iter differēdo: secus aut̄ est in collectis: qz clerici facili⁹ a soluēdo desistere possunt: nec ita verisilr ex eo q̄ nō soluūt damna incurrere possunt: hec Franc̄. de zab. in. c. innouam⁹. de censib⁹. Deniq̄ solerter intuēdū est q̄ in. c. cleric. li. vij. de imu. eccl. nō solū excōicati p̄dicta onera imponētes t exigētes: sed etiā clericos p̄sentientes t soluētes: a q̄ sentētia nō p̄fit absolui nisi a sumo p̄tifice: t vniuersitates culpabiles ibidē iterdicto subiecti: verūtā dicit Jo. an. i nouella: q̄ B̄dīct⁹ in sua exūagaf̄. q̄ incipit: Quā olim. hanc

precepto

decretalē restrinxit ad exigētes tñ: t Clemens eā cū suis declarationib⁹ reuocauit: ita q̄ voluit haberi p̄ nō facta p̄ suā exūagaf̄. que ē in clemē. e. ti. c. vno. t ibi remittit Jo. an. nec glosauit in nouella. Non excōicatio est de agētibus h̄ ecclasticā libertatē que ponit eo. ti. c. nouerit. vbi subdit: excōicam⁹ oēs hereticos tē. necnō t q̄ decetero seruari fecerit statuta edicta t cōstitutiōes introductas h̄ ecclasticā libertatē: nisi ea de capitularib⁹ suis: id est de libris statutor̄ infra duos mēses post huiusmodi publicatiōes sentētie fecerint amoueri. Itē excōicamus statutarios t scriptores statutor̄ necnō potestates: cōsules: rectores t cōsiliarios loco p̄: vbi decetero huiusmodi statuta t cōsuetudines edite fuerint vel seruare: nec nō t illos q̄ fm ea p̄sumserint iudicare vel in publicā formā scribere iudicata: h̄ ibi. Uerūtā fm oēs doctores nō fit h̄ libertatē ecclie q̄ si violant p̄i legia cōcessa p̄ticularibus ecclesijs: sed tūc fit h̄ libertatē hui⁹ ecclie vel illi⁹ q̄n̄ sunt cōcessa ecclie vniuersali: t fm lHein. boyc qui fm talia statuta p̄sumserint iudicare vel iudicata in formā publicā redigere statim ipso facto sūt excōicati. Officiales aut̄ t eius cōsiliarij nō ligant: nisi sciētes ea eē cōtra ecclasticā libertatē assenserint delicto: vt qz seruauerūt vel cōsiliū dederūt q̄ seruēt: vel negligētes fuerūt ea de suis capitulis delere: vel officiū dimittere q̄cito de eis certificati sciūt t cognoscūt esse contra libertatē ecclie cōcessa cū aliquo modico interuallo: qđ boni viri relinquit arbitrio: vt de dona. ca. aplice. Si autē ignorant statuta fore cōtra libertatē ecclie: non inciderēt in excōicationē que nō cadit nisi i cōtumacē. xj. q. iij. nemo ep̄o p̄: fm Inno. lhosti. t Jo. an. hic: t hoc sane intelligēdū est q̄ ignorātia talis excusat: qđ ab excōicatione ad quā incurrendā requitif dol⁹: non tamē excusat ab alia pena: sūl si alij a psonis in textu cōtentis seruāt statuta illa ppterēa nō sunt excōicati fm Inno. glo. idē Jo. an. in cle. vna. de vñr. sup̄ verbo obseruare: in argumentū aut̄ p̄dictor̄ in. c. eos. de imu. eccl. ip̄o facto sunt excōicati habētes seculare dominiū: qui p̄hibere p̄sumūt suis subditis: ne p̄lati aut clerici seu psonis ecclasticis quicq̄ vendāt aut aliquid ab eis emant neq̄ eis bladū molāt: panē coquāt aut alia obseq̄a exhibere p̄sumāt: cū talia i derogationē ecclastice libertatis

Interdicere iudicat: papa tñ nō reseruat sibi eius absolutionē. Decima excoicatio est de laicis: qui cogūt sibi submitti ecclesiasticas psonas seu bona ecclastica: que ponitur in. c. fi. de re. eccl. non ali. li. vj. et ponunt ibidem due excoicatiōes. Prima in. h. laici x̄o qui platos vel capitula eccliarū seu alias psonas ecclasticas ad submissions hmoi faciēdas hactenus: id est ante hoc capitulū cōpulerūt: nisi post competentē monitionē remissa: submissiōe quā p vim vel metū exegerāt: ecclasticas psonas et bona ecclastica eis submissa taliter in sua libertate dimittant. Illa etiā qui decetero platos vel psonas easdē ad talia scienda cōpulerūt: cuiuscūq; sint dignitatē cōditionis aut status: excoicatiōis sententia sunt innodati: et sic in hac excoicatione requirit monitio: et solū habet locū in mōbilibus. Secūda excoicatio ponit in. h. excoictib⁹. Preterea sup pmissis hmoi līcentia. s. pape: et cōsensu. s. sui capituli inueniētib⁹ hacten⁹ initis: vel quos in futurum iniri cōtigerit: seu occasiōe illorū laici ultra id qđ eis ex natura cōtractū ipsorū vel adhibita in illis lege: id est cōuentiōe pmittit aliquid nō usurpet: qui x̄o sec⁹ egerint nisi legitime moniti ad usurpatiōe huiusmodi destiterint: restituēdo ea q̄ etiā taliter usurparūt: eo ipso sententiā excoicatiōis incurrāt: hoc ibi: eius tñ absolutionē papa non sibi reseruat. Undecima est de incendiarijs et effractoribus eccliarū: et sunt due sentētie. Prima ponit extra de sentē. exco. in. c. tua nos. vbi dicit q̄ nō solū hi q̄ in clericos man⁹ temerarias iniiciunt: sed etiā incēdiarij post publicationē a solo papa sunt absoluēdi: vide ibidē in glo. Pro quo sciendū: q̄ incēdiari⁹ fm Ray. et Huil. dicit ille: qui incēdit auctoritate pria ciuitatē: villā: mālitionē: segetē vel silia aliena malo studio. xxij. q. vlt. c. pessimā. seu etiā q̄ cōsiliū vel auxiliū impēdit: secus si iussu eius q̄ potestatē habet indicēdi bellū qđ ē iustū: vel si casu vel negligētia hoc faciat. Idē Hoff. et Hosti. Secūda excoicatio ponit. e. ii. c. cōquesti. vbi dicit: q̄ q̄ cū effractione spoliāt ecclias excoicati sunt: et post denūciationē a solo papa absoluēdi: est emētestabile sacrilegiū. Pro quo nota: q̄ si cōmitteret sacrilegiū ecclesiā spoliādo: tñ sine effractionē vel incēdio: nō esset ibidem maior excoicatio late sententie sed ferende nisi pūnciale vel synodale statutū esset in

cōtrarlū. Secūdo nota q̄ publicatio de q̄ fit hic mētio: nō addit aliqd q̄tū ad vinculū: sed q̄ ad absolutionis difficultatē: qz aū denūciationē ab ep̄o absolui possunt: sed post p̄ solū papā: t̄ b̄ intelligūt etiā verū: si ecclie nō sunt cōsecratē fm Hosti. Jo. an. et Hein. boyc. de conse. eccl. vel al. c. vlt. vbi dicūt: q̄ eodē pūlegio gaudet ecclia nō cōsecrata: graui⁹ tñ peccat q̄ pseccatā violat: sic ex qlitate psonae maior iniuria extimat eo. t̄. c. cū illoꝝ fm eos: si incendiarij altoꝝ locoꝝ domoꝝ seu rerū non sunt excoicati s̄ excoicandi. xxij. q. vlt. c. si q̄s mēbrorū: et c. pessimā. vt ibi Job. dīc et Berñ. et Hosti. dicto. c. cōquesti. et qđ dictū est de incēdiarijs et effractorib⁹ eccliarū: q̄ iure sūt excoicati: intelligūt Ray. Hoff. Hosti. et Job. in summa etiā de incēdiarijs vel effractorib⁹ alioꝝ locoꝝ religiosox vel vicinoꝝ: v̄l eoꝝ qui sūt in spacio pūlegiato. xvij. q. iij. c. sic antiqtus. vbi etiā dicit q̄ maior ecclia per circuitū. lx. passus habeat: et minor vel capella. xxx. hoc tñ marie verū est si loci consuetudo habet q̄ incendiarij taliū ipso iure sunt excoicati: qz tūc seruāda est cū p̄suetudo sit optima legū interpres: de p̄sue. c. cū dīlect⁹. secus si nō habet: vt notat Jo. an. i. c. oēs ecclie. xvij. q. iij. et Hosti. in summa: supius tñ dicta nō intelligunt de eo q̄ incēdit p̄priā domū vel segetē: nisi dolo malo b̄ faceret. s. vt sūl aliena bona incēderet. Preterea infra spaciū dictoꝝ passuū. qđ dīc esse cimiteriū: nulla dom⁹ nisi tñ clericox ediſicari debet: vt. xij. q. iij. c. nulla. et illa bene gaudet īmunitate. xvij. q. iiiij. c. quisq; et passus est mēsura qnq; pedū: pes aut spaciū. xv. digitoꝝ: vt refert glo. in dicto. c. antiquit⁹. Duodecima excoicatio est de his qui p̄bēt ne nūcij aplīci terrā suā intrare psumāt. et ponit in quadā exuagāt. q̄ inclpit: sup gētes. et est Jo. xxij. vbi pfert sūia excoicationis et interdicti generalis in p̄bibētes nūcios sedis aplīce terras suas ītrare: q̄s tñ hmoi absoluere potest ignorō.